
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FELETS ART BEDÖMNING ÅTGÄRD 

Lutning, vallar eller bristande planhet  
Undersök gällande toleransklass. 
Uppfyller undergolvet inte föreskrivna 
krav ska undergolvet åtgärdas. 

Slipning och/eller ny golvavjämning.  

Felaktigt golvfall i våtutrymmen 
Uppfyller undergolvet inte Boverkets 
krav eller krav enligt avtal ska 
undergolvet åtgärdas. 

Slipning och/eller ny golvavjämning. 

Kratrar, blåsor och pinholes Hänsyn tas till aktuell golvbeläggning. 

Om defekterna kan påverka 
golvbeläggningen okulärt eller tekniskt 
utförs slipning och/eller ny 
golvavjämning.  

Vidhäftningsbrott till underlaget 
 
 

Kontrollera om vidhäftning till underlag 
uppfyller aktuella krav. **  

Partier med bristande vidhäftning ska 
avlägsnas och ersättas med ny 
golvavjämning eller injekteras.  

Porös/svag yta 
 

Kontrollera om ytdraghållfastheten 
uppfyller aktuella krav. ** 

Enligt TK-råd 117R. 
 

Flammig yta Saknar relevans för golvbeläggning. Ingen åtgärd. 

Sprickor Hänsyn tas till aktuell golvbeläggning. 

Om sprickorna kan påverka 
golvbeläggningen okulärt eller tekniskt 
ska sprickorna åtgärdas. Lämpliga 
metoder kan vara injicering och/eller 
ny golvavjämning. 

 

 

 

 

 

    

HUVUDREGEL 
Undergolvet har för den färdiga golvbeläggningen en 
avgörande betydelse då eventuella brister/felaktigheter 
kan komma att synas på golvbeläggningens yta. Hänsyn 
ska tas till att variationer i underlaget som exempelvis 
sprickbildning, vallar och planhet i vissa fall kan komma 
att synas på ytmaterialet och att golvbeläggningar med 
hög ytglans och tunn skikttjocklek lättare avslöjar 
eventuella defekter i underlaget. 
 
Vid val av golvavjämning ska hänsyn tas till underlag, typ 
av golvbeläggning och aktuell belastning. 
 
Lokalen ska vara uppvärmd såväl vid golvavjämnings-
arbetet som vid härdning och underlaget ska vara uttorkat 
enligt aktuella förutsättningar. Golvavjämningsarbetet ska 
utföras enligt respektive leverantörs anvisningar. 
 

 
För färdigt undergolv gäller att föreskriven toleransklass 
avseende buktighet och lutning ska vara uppfylld.  
 
Innan golvbeläggningen appliceras ska golventreprenören 
kontrollera och påtala eventuella uppenbara brister eller 
felaktigheter i golvavjämningen. Vid bedömning ska särskilt 
beaktas underlagets betydelse för aktuell golvbeläggning. 
Om exempelvis sprickor, kratrar m.m. kan påverka 
golvbeläggningens yta okulärt eller tekniskt så ska de 
åtgärdas innan golvbeläggningen monteras.                                     
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* Golvavjämning är ett samlingsnamn för spackelmassor, avjämningsmassor och golvbruk. 
** Kontroll utförs enligt GBRs branschstandard för bestämning av ytdraghållfasthet och vidhäftningshållfasthet. Detta utförs normalt av den 
entreprenör som ansvarar för golvavjämningsarbetet. 


